Tonfa in tonfus est.

Tonfilla. a tonfa dicit̄ hec tonfilla le dimi. gua tōsa. ton

illa etiā dicit forpicula. et tonfilla dicit vincta ferrens
vel ligneus ad quē in litore funes nauis alligant. vñ
Ennius: Tonfillas rapiunt: obigunt lit' ad vinctos.
Tonfito tas in tonfitus est.
Tonfortium. a tondeo des dicit hoc tonfortiū rj: idē qđ
tonstrina. s. locus vbi tondef.
Tonstricula le oimi. parua tonstrix.
Tonstrina in tonstrix exponit.
Tonstrix. a tonfor: or in rix et interposita t cā euphoniae
d' hec tonstrix cis. vñ hec tonstricula le oimi. et hec tō
strina ne: officina: vel dom': vel locus in quo tondef.
vide in tertia pte in tractatu de verbo in pncipio.
Tonfula le oimi. parua tonfa: et cor. penf.
Tonfura. a tondeo des dicit hec tonfura re. De tonsura
clericorū vide in clericus.
Tonsus. a tondeo dicit tonsus sa sum. et cōponit vt intō
sus sa sum. A tondeo totondi tonsus deriuat tōso sas
frequē. a quo aliud frequē. tōfito tas penf. corre. Itē
a tondeo d' hec tonsa se. remus: qđ et hic tonsus dicit.
sed ponit' tōsa v' tōsus d' palmula remi q' aquā pcurit
vñ et d' sic: q' aquā pcurit. vel d' a tundo dis: qñ tōsa:
vel quasi tonsus: q' aquam tundat.
Tonus tonimaf. ge. i. fonus: a tono nas d': et cor. to.
Topacius vel topacion: gēma est ex virenti genere omni
colore resplendens: inuēta p'us in Arabia insula: i qua
trogodite predones fame et tempestate fessi cum radi
ces herbarū effoderent eam eruerūt: que insula postea
nebulis coopra: tandē et a nauigantibus est inuenta: et
ob hoc locus et gemma nomen ex causa accepit. nam
topasim trogoditarū lingua significationē habet que
rentis. vnde et insula dicta est topacius: vel lapis dicit'
est topacius vel topacius. vel cōponit a ton vel topes
quod est totum et pacos: vel patos: vel patios quod ē
color: inde topacius: q' de colore omniū lapidum in se
habet. et vt dicit glosa in penul. capitulo Apocal. Top
pacius quo rario: eo pstantior. et habet duos colores
ex auro et etherea claritate maxime lucens cū splendo
re solis tangit superans omniū gemmarū claritate: in
aspectū suū singulariter puocans aspiciētes: quē si po
lis obscuras: si nature relinqs clarior ē: et nihil eo cha
rius regibus inf' diuitias.
Toparcha. a topos quod est totū vel locus cōponit' cu
archos quod est princeps: et d' hic toparcha vel hic to
parchus. i. pnceps sup totum: vel sup aliquem locū. vñ
hec toparchia ebie: penul. acuta: eius potestas. vel top
parchia pōt dici locus pncipatus. vnde tres toparchie
dicunt' trium locorū pncipatus.
Toparchia in toparcha est.
Topacius in topacius est.
Topicus. topos d' locus. vnde topicus ca cum. i. localis
et hec topica ce: et pluralit' hec topica topicorū: p quo
dam libro: in quo tractat' de locis. Item topos vel ton
dicit totū. vnde topicus ca cum. i. totalis. vñ et p'dictus
liber pōt dici topica quasi totalis: q' ibi de totis vel de
locis omnibus tractat: et cor. pi.
Topos dicit totum vel locus.
Toragium gij. i. ornatus: vel minutus: et d' a torus.
Torax. a torus p pulpa dicit hic torax cis. i. pectus vel ps
illa corporis anterior que ē a collo vsq' ad stoma: bus
quā nos dicim' archam: q' ibi archanus fit. i. secretum
quo cetera arcent: cui' eminētes pulpe māmille dicūt
inter quas ps illa ossa pectus d': dextera et leua coste
vnde torax dicit' loica: et ppe illa que tñ extendit q' to
racem hominis defendat. Job. xij. Subsistere non pot

uit nec basta torax. et definit actus singularis in em et
in a toracem vel toraca. et actus plus in es et in as tora
ces vel toracas. vñ Virgi. Enei. xi. Zelag' trunca viri et
bis sex toraca petitum.
Torcular. a torqueo ques dicit hoc torcular laris. vel h
torcularis. i. calcatoriu: quia ibi vne vel oliue calcen
tur: et extorte exprimant'. Dicit tñ quidam q' torcular
dicit' p'prie p'elium quo vne calcate exprimunt: et pro
ducit penul. tam nti q' gti.
Toreuma matis ge. neu. est toznatura vel toznatum vas
vel quicquid toznat et dolat: siue vas siue lectus siue
aliud. et dicit a tozno nas: et est tozeuma triū syllabarū
et cor. p'ima. vnde Prudenti'. Fulcra mero veteriqz
tozeuma roze rigant'.
Tormentum in tormentum est: et cor. mi.
Tormentū. a torqueo ques d' hoc tormentum inis. et hoc
tormentum ti qñ torquimentū: q' torquēdo mentem
inueniat. vñ et dicit tormentū quasi torquens mentem
et est etymo. vñ tormēto tas. i. tormento afficere. vnde
tormētuous sa suz: qđ et tormētous d'. et compaf. Et
nota q' tormēta etiā dicunt' instrumēta bellica ad diri
menda opida et ciuitates: vel q' torquēat interius resi
stentes: vel q' torqueant lapides: et etiā tela.
Tornatilis in tornus est.
Torno nas in tornus est.
Tornus. a torqueo dicit hic tornus nī: quoddam instrum
entū cum quo vasa toznant'. vnde tozno toznas. i.
tozno aptare: in gymm mittere: vel voluere instrumē
tum. et hic et hec tornatilis et hoc tornatile penul. corre.
habile ad toznandū.
Torosus sa sum in torus vide.
Torpedo. a torpeo pes d' hec torpedo dinis. i. torpor: et
pducit penl. nti. Torpedo etiā est quoddā genus pis
cis sic dicta: q' torpescere faciat si quis eā viuētē tan
gar. Et narrat Plim'. Tanta est vis eius: vt etiā aura
sui corporis afficit mentē et hominis mēbra.
Torpeo pes pui pere. i. languere: pigrere: et deficere: stu
pere: mutere: quadā admiratione v' timore affici. vñ h
torpor poris: et torpescio scis incho. Torpeo componit'
vt torpeo pes: detorpeo pes. i. valde torpere: vel a tor
pore remouē: intopeo pes: retorpeo pes. et hic ichoati
ua torpescio: detorpescio. Torpeo cū suis cōpositis est
neutz: et caret supino.
Torpidus. a torpeo pes dicit torpidus da dū. i. stupidus
et compaf. vnde torpidulus la lū. i. aliquantulum tor
pidus: et hec torpiditas tatis.
Torquatus. a torques vel torquis dicit torquatus ta tu
z. i. torque ligatus vel ornatus. et hinc quidā romanus
dictus est torquatus: q' singulari certamine quendam
gallum venicit: eiqz torquē aureū abstulit.
Torqueo ques torhi sum vel totum: torquere. i. cruciare
Et torqre. i. flectere: voluere: vel mittere: iaculari. Tor
queo componit' vt abstorqueo ques: distorqueo ques
extorqueo: intorqueo: obtorqueo: pretorqueo: retor
queo. Torqueo et eius composita actiua sunt: et faciūt
p'eteritū in si: et supinum in sum vel in tum. vnde torzo
res et torzores: torzio et torzio: torzus et torzus. Item a
torqueo deriuat hic torquis hui' torquis maf. ge. et hec
torques hui' torquis fe. ge. i. ligamen torzū vel aureus
circulus circa collum: a collo vsq' ad pect' descēdens
sic dictus: q' torzus fit. et est ornamentū viroz. Et scias
q' torquis maf. ge. est magis in vsu fm grāmaticos. s.
hec torques in fe. ge. sepi' inuenit' i theologia. vnde Ju
dic. viij. P'eter torques aureas cameloz. Nota h vsus